
 

 

СВИСЛОЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
22 июля 2025 г.        №  29 

 
 
О привлечении лиц к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного состояния 
на соответствующих территориях  
 

На основании абзаца седьмого статьи 43 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», пункта 2 Положения о порядке определения 
размеров (пределов) территорий земель общего пользования населенных 
пунктов для выполнения работ по поддержанию их надлежащего 
санитарного состояния, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 22 июля 2020 г. № 430, (далее – Положение), 
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 мая 2025 г. 
№ 267 «Об изменении постановления Совета Министров Республики 
Беларусь» от  28 ноября 2012 г. № 1087, Свислочский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Привлечь юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
к выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 
на территориях  земель общего пользования населенных пунктов 
Свислочского сельсовета,  в том числе на прилегающих к предоставленным 
им (находящимся у них) земельным участкам территориях, собственными 
силами и (или) за счет собственных средств этих лиц, а также граждан к 
выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 
на прилегающих к предоставленным им (находящихся у них) земельным 
участкам территориях (далее, если не установлено иное, - соответствующие 
территории) собственными силами этих граждан. 

2. Определить: 
2.1. размеры (пределы) соответствующих  территорий при 

привлечении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для 
выполнения работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния в 
соответствии с пунктом 5 Положения согласно приложению 1; 

2.2. размеры (пределы) соответствующих территорий при 
привлечении граждан для выполнения работ по поддержанию надлежащего 



 

 

санитарного состояния от границы предоставленного гражданину 
(находящегося у него) земельного участка до тротуара (в случае его 
отсутствия – до границы проезжей части улицы, дороги), по остальным 
сторонам земельного участка – не более 10 метров или половина 
расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 
метров, в соответствии с пунктом 6 Положения согласно приложению 2; 

2.3. размеры (пределы) соответствующих территорий при 
привлечении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 
граждан для выполнения работ по поддержанию надлежащего санитарного 
состояния для земельных участков, предоставленных для обслуживания 
индивидуальных гаражей, расположенных на дворовых территориях, а 
также земельных участков, предоставленных для строительства и (или) 
эксплуатации гаражей, автомобильных стоянок для хранения 
транспортных средств, определяется не более 5 метров по периметру 
земельного участка.  

3. На соответствующих территориях выполняется перечень работ по 
поддержанию их надлежащего санитарного состояния и периодичностью 
согласно  приложению 3. 

  4. Признать утратившими силу решение Свислочского сельского 
исполнительного комитета от 22 марта 2022 г. № 16 «О привлечении лиц к 
выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 
на соответствующих территориях». 

 
Председатель                  Е.А.Калиновская 

 



                                                       Приложение 1 
к решению Свислочского  
сельского исполнительного 
комитета 
22.07.2025 № 29 

 
Размеры (пределы) соответствующих территорий 
при привлечении юридических лиц,  
индивидуальных предпринимателей для 
выполнения работ по поддержанию надлежащего 
санитарного состояния 

 

Наименование организации Размеры (пределы) территорий 
1.Государственное учреждение образования  
«Дворчанская базовая школа» 

от  границы земельного участка 
до проезжей части улиц  
Ленина и Молодежной,  
 по остальным сторонам по  
периметру земельного 
участка 5 метров (далее – м) 

2.Магазин «Родны кут» в агрогородке (далее – аг.) 
 Пацуи Волковысского филиала Гродненского  
областного потребительского общества 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Моло-   
дежная, по остальным сторонам 
по периметру земельного участка 
 5 м 

3.Пацуевский фельдшерско-акушерский пункт  
учреждения здравоохранения «Свислочская  
центральная районная больница» 

от границы земельного участка 
до проезжей части улицы Новая, 
 по остальным сторонам  
по периметру земельного 
участка 5 м 

4.Сектор культуры и досуга в аг. Пацуи от границы земельного участка 
до проезжей части улицы Ленина 
по остальным сторонам  
по периметру в границах  
земельного участка, 5 м 

5. Сельская библиотека в аг. Пацуи от границы земельного участка 
до проезжей части улицы Ленина 
по остальным сторонам  
по периметру в границах  
земельного участка, 5 м 

6.Магазин «Тутэйшы» в аг. Пацуи 
частного предприятия «Юшника» 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Моло-   
дежная, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

7. Открытое акционерное общество «Акр-Агро»,  
административное здание в аг. Пацуи  
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Ленина,   
по остальным сторонам 



 земельного участка 5 м 
8. Открытое акционерное общество «Акр-Агро»,  
здание бывшего детского сада в аг. Пацуи 

от границы земельного  
участка до проезжей части  
улицы Ленина, по остальным 
сторонам по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

9. Открытое акционерное общество «Акр-Агро»,  
здания бывшей сельхозхимии в аг. Пацуи  

от границы земельного участка 
до проезжей части улицы 
Молодежная, по остальным 
по периметру  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

10. Открытое акционерное общество «Акр-Агро»,  
другие используемые и неиспользуемые  
объекты сельскохозяйственного и иного назначения 

от границы земельного участка 
по периметру  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

11. Открытое акционерное общество «Акр-Агро», 
новое неиспользуемое административное здание в 
аг. Пацуи 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Моло-   
дежная, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

12. Открытое акционерное общество «Акр-Агро», 
здания мехмастерской по ул. Колхозной в аг. Пацуи 

от границы земельного участка 
до проезжей части улицы  
Колхозная, по остальным  
сторонам по периметру  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

13. Отделение почтовой связи в аг. Пацуи от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Моло-   
дежная, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

14.Магазин «Родны кут» в аг. Ханчицы 
Волковысского филиала Гродненского областного  
потребительского общества 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Цент- 
ральная, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

15. Филиал Ханчицкая библиотека-клуб от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Цент-   
ральная, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

16. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное  
предприятие «Ханчицы-Неман», административное  
здание, используемые и неиспользуемые объекты  
сельскохозяйственного и иного назначения в аг. Хан- 
чицы 

от границы земельного участка 
по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 



17. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное  
предприятие «Ханчицы-Неман», неиспользуемое  
административное здание, используемые и неисполь- 
зуемые объекты сельскохозяйственного и иного назна- 
чения в д. Рудавка 

от границы земельного участка  
до проезжей части  
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

18. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное  
предприятие «Ханчицы-Неман», другие используемые 
и неиспользуемые объекты сельскохозяйственного и  
иного назначения 

от границы земельного участка 
до проезжей части 
по остальным сторонам  
земельного участка 5 м 

19. Отделение почтовой связи в аг. Ханчицы 
 
 
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Цент-   
ральная, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 
 
 
 
 

20.Коммунальное производственное унитарное пред- 
приятие «Свислочская сельхозтехника», администра- 
тивное здание, используемые и неиспользуемые  
объекты сельскохозяйственного и иного назначения 

от границы земельного участка 
по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

21.Открытое акционерное общество «Акр-Агро», 
мехдвор в деревне (далее – д.) Занки 1 
 
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Мира,  
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

22.Открытое акционерное общество «Акр-Агро», 
неиспользуемое административное здание в д. Занки1 
 
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Мира, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

23.Открытое акционерное общество «Акр-Агро», 
столовая в д. Занки 1 
 
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Мира,   
 по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

24. Магазин «Родны кут» в д. Занки 1 
Волковысского филиала Гродненского областного  
потребительского общества 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Мира, 
 по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

25. Отдел образования Свислочского райисполкома, 
здание бывшего детского сада в д. Занки 1 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы 40 лет 
Победы, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

26. Свислочский сельский исполнительный комитет, 
неиспользуемое здание бывшего сельского клуба-  
библиотеки в д. Занки 1 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы 40 лет 
Победы, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 



27.Торгово-транспортное частное унитарное  
предприятие «Мальвина», поселок Мельново 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Вок- 
зальная,по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

28. Торгово-транспортное частное унитарное  
предприятие «Мальвина», здание кафе, поселок Мель 
ново 
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Вокзаль-, 
ная, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

29. Открытое акционерное общество «Свислочь- 
ремстрой» п.Мельново 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

30. Железнодорожная станция Свислочь ГОБЖД 
ТРУП «Барановичское отделение Белорусской 
железной дороги», объекты производственного и 
иного назначения 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы Вок- 
зальной, по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

31. Барановичский грузовой центр транспортной  
логистики, объекты производственного и иного  
назначения 
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

32. Волковысская дистанция пути п. Мельново,  
объекты производственного и иного назначения 

по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

33. Районное унитарное предприятие жилищно-ком-  
мунального хозяйства, 
котельные в п. Кобыльники и п. Мельново 

от границы земельного участка 
по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

34. Здание и складские помещения бывшего магазина 
ОАО «ДорОрс» в п. Мельново 
 
 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

35. База Волковысскогго филиала Гродненского  
облпотребобщества 

от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

36. ООО «Западный Лес» от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

37.ООО «Белакон Тимбер» от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

38. ООО «Ультралогистика БиУай» от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 



39. Гаражный кооператив в п. Кобыльники от границы земельного участка  
до проезжей части улицы, 
по остальным сторонам 
земельного участка 5 м 

40. ИП Веремчук по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

41. РПУП «Дорводоканал» по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

42. Банкетный зал “Васілёк” д. Рожки по периметру в границах  
предоставленного земельного  
участка 5 м 

 

 



                                                         Приложение 2 
к решению Свислочского  
сельского исполнительного 
комитета 
22.07.2025 № 29 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

соответствующих территорий, при привлечении 
граждан для выполнения работ по поддержанию 
надлежащего санитарного состояния 

№ 
п/
п 

Адрес домовладения Закрепленная территория 

1 № 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21А, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34А, 35, 41,
43, 45, 49  в деревне (далее – д.) Бортники 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров  

2 № 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 7, 7А, 8, 10, 11, 12, 13,  
14, 16, 16А, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 37А, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 56 в 
д. Видейки 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров  

3 № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 7А, 8, 9, 11, 12, 13,  
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28,  
29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 46, 48, 49, 51, 51А, 53, 54 в 
д. Гончары 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров  

4 № У-94, 1, 2, 3, 5, 6, 7А, 8, 8А, 10, 11, 12,  
13, 13А, 14, 16, 17, 17А, 17Б, 18, 18А, 19,  
20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34,   
36, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 47, 48, 50, 52,  
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,  
66, 67, 68, 69, 71,72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 
81, 83 в д. Грицки 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

5 № 1, 2, 3, 3А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,  
14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 
41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 56, 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 



58, 60, 62, 66, 67 в д. Дворчаны – не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

6 № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
18, 19, 20, 23, 24, 25, 27 в д. Дуброва 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

7 № 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 17, 
18, 19, 22, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33,  
34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 49, 50, 
51,53, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 61А в д. 
Дудичи 
 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

8 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 по улице (далее 
– ул.) 40 лет Победы в д. Занки 1; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,  
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22А, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 36А,  
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,  
49, 50, 51,52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 63, 64, 65, 66, 68, 70 по ул. 
Комсомольская в д. Занки 1; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61,  
63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85,  
87, 89, 91, 93 по ул. Мира в д. Занки 1; 
 
№ 4, 6, 8, 10 по ул. Новая в д. Занки 1; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1
4А, 15, 21, 22 по ул. Садовая в д. Занки 1 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

9 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 8, 9 по ул. Луговая 
в д. Занки 2 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8А, 9, 11 по ул. 
Цагельник в д. Занки 2 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 
 



10 № 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  
14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 44, 46, 48А, 50, 52, 54, 56, 60, 62 
в д. Ковали 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

11 № 1,60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
75, 75А, 77, 79 в д. Казейки  
 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

12 № 1, 2, 3, 4, 5, 6 в п. Кобыльники Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

13 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19, 20,многоквартирные № 13,15,17 
по ул. Вокзальная в п. Мельново; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32 по ул. Луговая в п. 
Мельново 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14,15 по 
ул. Новая в п. Мельново; 
 
№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,12, 13, 14, 15, 17 
18, 19, 20, 21, 22, 23 по ул. Полевая в п. 
Мельново 
 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

14 № 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 
40,41, 42, 44, 46, 47 в д. Монтовты 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

15 №1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 
17, 18, 19, 21, 22, 24, 25 в д. Нестеровичи 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 



сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

16 № 1, 2, 3, 4, 5 по ул. Колхозная/усадьба в 
агрогородке (далее – аг.) Пацуи; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42 по ул. Колхозная в аг. Пацуи; 
 
№ 10,12,14,16,18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32 и 
многоквартирные № 2, 4, 6 по ул. Ленина в    
аг. Пацуи 
 
№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,  
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 по ул. 
Луговая в аг. Пацуи; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15
16, 17, многоквартирные № 17а, 17б, 19, 21 
36, 38, 40, 42, 44 по ул. Молодежная в 
аг.Пацуи 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 по ул. Новая в 
аг.Пацуи; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 по пер. Новый в 
аг.Пацуи; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 по ул. Садовая в 
аг. Пацуи 
 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

17 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,  
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,72,76, 78, 80, 82, 83 
84,85 в д. Раневичи 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

18 № 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33,3
4, 35, 36, 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44, 4546, 
47, 48, 49, 50,51,52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 
61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 
78а  д. Рожки 1 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 



19 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,  
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37 в д. Рожки 2 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

20 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15
16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 3
7, 39, 41, 43, 45, 47, 49 в д. Рудавка 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

21 № 1, 2 в д. Саки Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

22 № 25, 28, 30, 31, 34, 35, 37, 39,40, 41, 4243, 
44, 45 по ул. Колхозная  в    аг. Ханчицы; 
 
№ 1, 3, 4, 5, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,  
55, 56 по ул. Мира в аг. Ханчицы; 
 
многоквартирные № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9;  
№ 4, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 22А по ул. Центральная  
в аг. Ханчицы 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

23 № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 по 
ул. Тепличная  в д. Юбилейная 
 
№ 2, 4, 6, 8 по ул. Шоссейная в д. 
Юбилейная; 
 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 по 
ул. Ю.Кардаша в д. Юбилейная 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

24 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15
16, 17, 18, 19 в д. Ятвезь 

Территория от границы 
земельного участка до 
проезжей части, по остальным 
сторонам земельного участка 
– не более 10 метров или 
половина расстояния разрыва 
до соседнего земельного 
участка не более 10 метров 

 


	решение  29.pdf
	Приложение 1 к реш  29 2025 по закреплению территорий.pdf
	Приложение 2 к реш. 29 2025 по закреплению территорий.pdf

